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Idziemy do wyborów z hasłem: BLOK WSPÓŁPRACY

GOSPODARCZEJ DLA DOBRA PAŃSTWA I MIASTA.

Na Kresach etapu.
Pragnienia, dążenia, poglądy, przekonania, 

wysiłki, zasady, namiętności, warcholstwo i bo
haterstwo krzyżowały się w owych pamiętnych 
dniach ze sobą i walcząc zaciekle zdawały się 
zapominać o głównym, o zasadniczym celu.

Aż zjawił się On.
To zjawienie się było nieodpartą konieczno

ścią państwową. Innym obecnym brakło autory. 
tetu, brakło powagi, brakło zasług złożonych 
z poświęceń i ofiar, by opanować, zespolić po
wiązać wszystkie rozbieżne wypadkowe parcia 
olbrzymich sił narodu ku swobodzie.

Dziesiątego listopada wraca Józef Piłsudski 
z Magdeburga i zastaje jeden rozpaczliwy... chaos.

Jedynastego listopada 1918 roku obej
muje władzę i z tą chwilą polska myśl 
państwowa rozpoczyna, młode, jędrne, nie
zależne i świadome drogi i celu życie.

Chaos zniknął bez śladu , a bezkształtna 
mgławica kolidujących sił uległa emanacji pod 
potężnym naciskiem twórczej i świadomej woli 
Wielkiego Człowieka.

Z szybkością błyskawicy toczyły się i na
stępowały odtąd wypadki i jeśli zakończenie 
piętnastoletniego etapu było przedewszystkiem 
uwypukleniem zasług tej wielkiej postaci, jaką 
jest Józef Piłsudski, jeśli 11/XI br. był dniem 
hołdu i uczczenia zasług tego wielkiego Wo
dza i Budowniczego, jest to najracjonalniejszy 
obchód wielkiej, niezapomnianej rocznicy, ob
chód idący po linji życzeń wielu miljonów serc 
polskich, które żywo odczuwają, że w tych 
wszystkich wypadkach i momentach, jakie prze
żywało państwo w ciągu minionych lat piętnastu 
czuwała nad biegiem spraw i rzeczy genjalna 
myśl Jego i wiodła to państwo po twardej może 
i szorstkiej, ale pewnej i prostej drodze ku sile 
i potędze, ku świetności i znaczeniu, ku mo
carstwowości.

Pozatem rzućmy teraz okiem poza siebie 
i porównajmy stan z 11/XI 1918 r. ze stanem

O wzorowy samorząd.
W 16-tym roku naszej Niepodległości, przy

stępujemy do uzdrowienia naszego ustroju sa
morządowego, który dotychczas wegetował, zro
dzony ustawami dawnych rządów okupacyjnych, 
a niedostosowany w niczem do teraźniejszego 
życia codziennego w Niepodległej Polsce.

Obecnie Rząd przystąpił do zmiany obecne- > 
go ustroju samorządowego, według myśli, za- l 
patrywań i dążeń polskich. '

Projekt nowej ustawy, przemyślany przez 
najtęższe umysły ekonomiczne i prawnicze w ' 

11/X1 1933 r., a zdumienie szalone i podziw 
ogarną nas chyba i wzbudzą pytanie, czy moż- 
liwem jest, aby z tego burzonego zaciekle przez 
przeszło sto lat gmachu Rzeczypospolitej wyro
sła w tym krótkim czasie ta wspaniała, monu
mentalna budowla, wznosząca się dziś przed 
naszemi oczyma.

Najzacieklejszy wróg najczarniejszy pesy
mista i najnieszczęśliwszy malkontent nieda nam 
odpowiedzi negatywnej, lecz przyznać musi, że 
byliśmy wolnemi pracownikami i dzielnemi 
współpracownikami Wielkiego Budowniczego 
odrodzonej Ojczyzny.

Jasno też w świetle piętnastoletniegoi do
robku widać, że krokami olbrzyma dopędzamy 
a może w niektórych dziedzinach i prześciguje- 
my naszych sąsiadów, mimo iż niedawno by
liśmy o wiek w tyle za nimi.

1 fakt ten niech doda nam otuchy i mocy 
na dalsze znojne i pełne trudu zapewne lata, 
niech wypali w nas słabości i wszelką nikczem- 
ność, niech rozżagwi potężny płomień zapału i 
podnieci wolę do niezmordowanego kontynu
owania podjętych zadań i wytrwałego realizo
wania wytkniętych celów.

I jeśli dzień 11-go listopada ma być wielką 
rocznicą, należy rzucić w masy hasło konsoli
dacji, hasło zespolenia sił rozdzieranych ha
niebną demagogją zwyrodnialców politycznych 
i karjerowiczów, którzy tylko wtedy do Matki 
Ojczyzny garną się, gdy karmi ich i darzy, lecz 
kiedy chce za występki ukarać sprawiedliwie, 
wtedy czmychają bez żalu byle ratować zagro
żoną skórę.

Tak nigdy nie robi Wielkość. Nie wielkoś
cią też byli owi uciekinierzy, a teraz okazali się 
śmiesznymi karłami.

Odzie zaś mieszka prawdziwa Wielkość 
wskazał uroczysty obchód 11 listopada.

Fr. Mamiiszka.

Polsce, poddany był również rozważaniu i kry
tyce Związku Miast Polskich, Związku powia
tów, Związku gmin wiejskich, Związku Zawo
dowego pracowników administracji gminnej i 
in. [szerokich kół i osób, znających zarówno 
teoretycznie, jak i praktycznie sprawy samorzą
dowe.

Rząd dał więc miastom i wsiom nowy ustrój 
samorządowy, ustrój dostosowany do potrzeb 
dzisiejszego obywatela.

Aby nowa ta ustawa przyniosła miastom 

I błogosławione skutki, musi teraz obywatelstwo
i rozumnie i uczciwie do tych ustaw się ustosun

kować.
Każde miasto ma swoje ważne potrzeby — 

‘ postulaty — bolączki. Do tych trzeba pó- 
J ważnie podejść, własnemi siłami znaleść 
' środki zaradcze — własnemi siłami doprowadzić 

do sanacji i dobrobytu.
Uzdrowienie gospodarcze samorządu, oto 

nasze hasło.
Aby tego dokonać, trzeba wyeliminować 

wszelkie politykierstwo w pracy samorządowej 
i przystąpić do niej ze stalową energją, facho
wością i dobrą wolą.

Po tej linji idąc kategorycznie domagać się 
będziemy, aby wszelkie władze samorządowe 
obsadzone były ludźmi którzy: potrafią rozumo- 

; wać kategorjami gospodarczemi, mają przygo
towanie fachowe, są działaczami społecznymi i 
przez swoje moralne i etyczne wartości potrafią 
uzyskać mir i poszanowanie w społeczeństwie.

Ostatnie lata walki Marszałka Józefa Pił
sudskiego o Wielką Polskę stanowiło wzmaga
nie się z pozostałościami wrażeń okupacji w 
duszy obywatela, w celu stworzenia nowego 
typu Polaka.

1 te ostatnie lata dały rezultaty znakomite 
i Oto w walce o byt, w walce o lepsze jutro pow- 
i stał typ Polaka społecznika, umiejącego podpo

rządkować swoje interesa interesom ogółu.
1 Znalazł się typ żołnierza Marszałka Piłsud- 
| skiego, który ideologję Jego rozśpiewał w swej 

duszy tak donośnie, że niema tam miejsca na 
osobiste przyziemne, że tak powiem żołądkowe 
sprawy. Takich obywateli musimy postawić na 

i naszym czele, musimy ich wybrać do samorzą- 
I du, gdyż ich ideologja, ich etyczna wartość da 
i nam rękojmię rozwoju naszego miasta, oraz 

możliwość wybrnięcia z rozpaczliwej sytuacji 
gospodarczej.

A skoro ta komórka życia państwowego. 
pójdzie normalnem i sprawnem korytem, dając 
za maksimum uczciwej pracy, maksimum rezul
tatów, wtedy i ogólna machina rządowa znaj
dzie się w rytmicznym i zgodnym akordzie, two
rząc na warsztacie ogólnoświatowym, mocarstwo- 
wość pólskę potężną i nienaruszalną. J. K.

Sprawy wyborcze.
Jak już donosiliśmy, wybory do Rady Miej

skiej odbędą się dnia 10 grudnia.
W Magistracie pracują do późna w nocy. 

Kilkunastu urzędników pracują nad listą wybo
rców, która już jest na ukończeniu.

Miasto podzielone będzie na 10 okręgów 
wyborczych, z czego 2 okręgi będą miąły po 2 
obwody.
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Własnemi siłami -do dobrobyty.
Dr. E. FIALA j

Lekarz chorób wewnętrznych i kobiecych 
powrócił i ordynuje jak zwykle 

Tarnów, ul. Krakowska 25. 
(Fizjokoterapja, Rentgen.

Prezesem głównej komisji wybrany jest p 
prezydent Sądu dr. Syrowy,

Kierownicy i członkowie poszczególnych 
komisji już są zamianowani. j

Geografia okręgów wyborczych jeszcze nie : 
jest znana.

W mieście panuje duże zainteresowanie wy
borami. i

Z akcji wyborczej B. B. W. R. '
Zrzeszenie prorządowe z całym spokojem j 

przystępuje do akcji wyborczej.
Praca Bloku szła w ostatnich latach wyłą

cznie po linji poprawy gospodarczej i przystę
pując pod tym hasłem do wyborów, zdajemy 
sobie dokładnie sprawę, że jedynie my mamy 
możliwość dodatniej i owocnej pracy w samo
rządzie, dając program realny, pozytywny, nie 
bawiąc się w politykierstwo — a dobierając ; 
ludzi pod kątem widzenia jedynie fachowem i j 
morałnem. i

Akcja wyborcza tak w Bloku jak i Zrzeszę- j 
niach prorządowych, które zgrupowały się so- ‘ 
lidarnie przy B. B. W. R. wre w całej pełni. 
Codziennie odbywają się zebrania wyborcze. 
Szczególnie podkreślić należy jednolitą akcję 
wszystkich prorządowych zrzeszeń i zupełną 
harmonję w Bloku, co naszych rodzimych opo
zycjonistów najbardziej zatrważa, gdyż oczeki
wali rozbicia, lub nieporozumienia w Bloku.

Pierwsze kroki opozycji w kierunku 
mandatów.

Zebrania wyborcze P. P. S. odbywają się 
w nastroju dość minorowym. Przywódca tar
nowskich socjalistów A. Ciołkosz kandydować 
nie może, prof. Kasper Ciołkosz ociąga się z 
kandydaturą, albowiem uważa, że w pracy poli
tycznej należy mu się już zasłużony wypoczy
nek — wielce niepopularna postać Śkwiruta nie 
nie daje gwarancji powodzenia, pozostaje 
senjor tarnowskiego ruchu robotniczego p. 
Hutter, który ma swojem nazwiskiem ratować 
listę proletarjatu. Bund, Hczebnością ro- 
robotników żydowskich oraz bezrobotnymi ma 
przyjść z pomocą P. P. S. i jak słyszym ma p. 
Batist dobrą wolę głosami swych wyborców 
zasilić kandydatów P. P. S.

Chadecja ma ponoć iść do wyborów pod 
przewodem p. radcy Manaczyńskiego i majora 
Szczura, ciągnąc za sobą nieco nieuświadomio
nych właścicieli nieruchomości.

Ale jest prawie pewnem, że akcja ta nie 
dosięgnie dnia wyborów, bo kamienicznicy 

myszą iść na program gospodarczy, a nie na 
walkę polityczną a w szczególności żydzi wła
ściciele nieruchomości szybko się oddzielą od 
programu regimu Hitlera.

Pozostają Syoniści, którzy jak to mówią w 
cichości zaczaili się i czekają. Czy wyjdą z oso
bną listą, czy też połączą się z kim, będzie za
leżeć od ilości mandatów jakie się im zaofiaruje

Z Kolejowego Przysp. Wojskowego
Piętnastą rocznicę Niepodległości Państwa 

Polskiego, obchodziło uroczyście również i Ko
lejowe Przysposobienie Wojskowe , Ognisko 
Tarnów-Warsztaty. Już w przeddzień wieczorem 
kompanja K.P.W. z muzyką i lampionami urzą
dziła capstrzyk po ulicach miasta zaś w sam 
dzień Świętą, uzbrojona kompanja z pocztem 
sztandarowym i z muzyką na czele, udała się 
na nabożeństwo do Kościoła Katedralnego. Po 
skończonem nabożeństwie kampanja poprzedzo
na muzyką, zaś za nią w zwartych szeregach 
Straż Pożarna warsztatowa, członkowie i sym
patycy K. P. W. oraz inni pracownicy tychże 

warsztatów w liczbie przeszło 600 osób, prze
defilowali przed przedstawicielami miejscowych 
Władz i Wojskowości udając sie z powrotem 
na Warsztaty.

Po południu o godz. 5-tej odbył się w Sali 
Warsztatowej uroczysty Wieczorek, na który 
ziożyły się: Słowo wstępne wygłoszone przez 
Prezesa Zarządu Okręgowego kapitana Procho- 
wnika, stosowne deklamacje bardzo udatnie od
dane przez dzieci członków K. P. W. a to: ob. 
Kmiecia, Czarnika i Barwińskiego , produkcje 
własnego chóru męskiego , orkiestry smyczko
wej i mandolinistów, w końcu krotochwila sce
niczna w jednej odsłonie p. t. „Krew nie woda“ 
b. wesoło odegrana przez ob. Kmiecia i Kozła 
Jana.

Następnie po skończonym Wieczorku od
była się zabawa towarzyska , która w miłym 
nastroju, przeciągła się aż do północy.

Ze Związku Legjonistów,
W niedzielę na Walnem Zebraniu Związku 

Legjonistów koło Tarnów uchwalono jedno
głośnie nie przyjąć rezygnacji z prezesury pana 
A. Marszałkowicza wniesionej przez Niego w 
ubiegłym tygodniu.

Uroczyste odsłonięcie pomnika 
w Łękawicy.

W ub. niedzielę, w ramach święta Niepod- i 
ległości odbyła się w gminie Łękawica pod 
Tarnowem niezwykle podniosła uroczystość od
słonięcia pomnika ku czci 66 poległych boba- ! 
terów w walkach o wolność Ojczyzny w latach 
1914—20. 1

Olbrzymich rozmiarów pomnik, wykuty w j 
granicie, stanął na gruncie ofiarowanym przez . 
wieśniaka Stanisława Bednarza obok kościoła 
parafialnego. Powyżej cokołu umieszczono po- j 
tężny obelisk, na którym wyryte są nazwiska i 
poległych bohaterów z Łękawicy i Trzemesnej. j 
Zaś z drugiej strony umieszczono odpowiedni , 
napis. Na szczycie pomnika znajduje się Orzeł | 
Polski.

Na uroczystość przybyło przeszło 5000 
włościan z bliższych i dalszych okolic oraz kom
panja honorowa 16 pp. z Tarnowa wraz z cho-. 
rągwią pułkową i orkiestrą, korpus oficerski | 
garnizonu tarnowskiego z ppłk. Broniowskim, I 
delegacje podoficerskie oraz reprezentanci władz, 
duchowieństwa, nauczycielstwa, Związku Rezer- ! 
wistów i td. I

Podniosłe okolicznościowe kazanie wygłosił , 
ks. Mróz. Po mszy świętej udano się pochodem i 
pod pomnik. Czoło pochodu otwierała kompanja j 
honorowa, za nią posuwał się olbrzymi tłum 
gości włościan. Z chwilą przybycia pod pomnik , 
rozległo się bicie w dzwony, trwające 5 minut. , 
Odsłonięcie pomnika dokonał pułkownik Bro- i 
niowski, który płomiennie przemówił do zebra
nych.

Poczem złożono 9 wieńców na cokole, 
wśród których wyróżniał się wspólny wieniec 
16 p. p., 5 p. s. k. i P. K, U. Tarnów. Następ
nie wygłosił tekst ślubowania kpt. Budzik Józef, 
rodak z Łękawicy, jeden z niestrudzonych or
ganizatorów budowy fpomnika, wreszcie prze
wodniczący komitetu budowy pomnika podzię
kował wszystkim, biorącym udział, a przemó
wienie swe zakończył okrzykiem ‘na cześć Naj
jaśniejszej Rzeczypospolitej, Głowy Państwa, 
oraz Wodza narodu Marszałka Piłsudskiego, co 
zebrani powtórzyli trzykrotnie.
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Święto Niepodległości,
w Tarnowie.

W dniu święta rocznicy odzyskania Niepo
dległości przybrał Tarnów uroczystą i piękną 
szatę.

Bogato iluminowano i pomysłowo dekoro
wano budynek starostwa powiat, gmach mono
poli państw., główną pocztę, oraz prastary ratusz 
tarnowski, fronton budynku lokalu Legji Inwa
lidów im. Gen. Sowińskiego, oraz wiele gma-

MECENAS

Dr. Jakób JANIGA
przeprowadził stę i urzęduje 
pla© Sobieskiego 2. BI. p.

chów publicznych. —- W przeddzień uroczystoś
ci odbył się capstrzyk kilku orkiestr wojskowych 
i cywilnych, które zebrały się w otoczeniu plu
tonów honorowych z lampionami i pochodniami 
na placu Sobieskiego gdzie odegrano „Pierwszą 
Brygadę". —

Jednocześnie dziatwa szkolna udała się 
gremjalnie pod monument i płylę Nieznanego 
Żołnierza, gdzie zapalono znicz.

W dniu Uroczystości odbyły się nabożeń
stwa w kościele katedralnym, oraz w wielkiej 
synagodze. Na nabożeństwie prócz tłumów pu- 
bl^zności zjawili się liczni przedstawiciele władz 
urzędów, gminy i wojskowości.

W prezbiterium ulokowało się wiele pocz
tów chorągwianych i sztandarowych. — Duży 
plac katedralny i przylegający rynek wypełniły 
się oddziałami wojsk 16 p. p. i 5 p. s. k., huf
cami męskiemi i żeńskierri P. W., plutonami 
Zw. Strzeleckiego, Legjonu Młodych i Związku 
Rezerwistów, Kolejarzy, Pocztowców itd.

Około godz. 11-tej odbyła się defilada przed 
starostą powiatowym dr. Dóllingerem, ppułk. 
Kurnatowskim w. z. kmdta garnizonu, oraz por. 
wet. 1863 r. Ołpińskim.

Po defiladzie w sali T. S. L. „Marzenie" 
odbyła się uroczysta Akademja, na program któ
rej złożyły się: przemówienie, produkcje orkie
stry symfonicznej, śpiewy solowe i chóralne, 
oraz deklamacje.

W godzinach popołudniowych koncertowało 
kilka orkiestr na placach publicznych, w kilku 
punktach miasta.

Wieczorem złożono wspaniałe wieńce u 
stóp płyty Nieznanego Żołnierza, z zachowaniem 
tradycyjnej minuty milczenia.

Wieczór odegrano w sali Sokoła Gwiązdę 
Syberji.

Odznaczenia.
W dniu 15-lecia Niepodległości z rozp. p. 

prezesa Rady Min. zostali odznaczeni: p. dyr. Za
rzycki, p. Czarnecka nauczycielka, oraz p. Cierpich 
kier, szkoły w Mościcach srebrnym krzyżem za- 
ługi za dziatalność na polu oświatowym i społecz
nym, zaś krzyżem bronzowym p. Boryczko rolnik 
z Wierzchosławic i Kozioł z Woli Rzędzińskiej.

Również „Srebrnym Krzyżem Zasługi" został 
odznaczony prezes Koła Rzemieślników p. Józef 
Hajdukiewicz za wybitną pracę na polu samo
rządowym i społecznym.

Stan zdrowia w Tarnowie.
W ostatnim tygodniu w czasie od 5/11 rk. 

do 11/11 1933 r. zgłoszono na terenie miasta 
Tarnowa przypadków chorób zakaźnych: płoni
cy 3, błonicy 1.

Biuro Orbisu.
Wczoraj zostało otwarte Biuro Orbisu przy 

ul. Krakowskiej 11 z osobnym, bardzo pięknie 
urządzonym lokalu.

Biuro to urządzone przez siły fachowe bę
dzie wielkim udogodnieuiem dla podróżującej 
publiczności.

Kierownictwo Biura daje we wszystkich 
sprawach grzecznie i wyczerpujące wyjaśnienia.

Zebranie Rady Pow. B. B. W. R.
w Dąbrowie kolo Tarnowa.

Z okazji 15-lecia Niepodległości Państwa 
Polskiego odbyło się w Dąbrowie k/ Tarnowa 
w dniu 10 bm. pod przewodnictwem prezesa 
Rady Pow. BBWR. p. Edwarda Bogusza posie
dzenie prezydjum Rady Pow. BBWR. oraz po-
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Zasługa — Miernikiem Oceny Obywatela i Jego Działalności*

Dr. Henryk Fink
Adwokat

i obrońca w sprawach karnych 
otworzył kancelarję w Tarnowie? 
Plac |w. Ducha (Burek) 8.

Telefon 572

szczególnych Sekcyj i wybitniejszych działaczy 
społecznych, przy obecności p. Starosty pow. 
Dr. Dorosza, na którem postanowiono uczcić 
15 lecie pracą nad wykonaniem też uchwalonych 
na odbytem niedawno Zjeździe Gospodarczym 
powiatu dąbrowskięgo a dotyczących prac gos
podarczych na terenie powiatu.

W wyniku posiedzenia ustalony został dok
ładny podział czynności przy wykonaniu pod
jętego zadania dla członków prezydjum oraz 
Sekcji, przyczem nadmienić należy, że szereg 
prac został już rozpoczęty a pozostałe w myśl 
uchwały zebrania już w najbliższej przyszłości 
wejdą w stadjum realizacji.

W dniu 12. b. m. odwiedzili prelegenci Sek
cji Społecz. pp. prof. Franciszek Dojka i p. Wy- 
tyczak Stanisław wieś Dobrowicę par. Szczu- 
cińskej. W nowym budynku szkolnym zebrało się 
blisko sto osób, które w poważnym i skupionym 
nastroju wysłuchały przemówień. Przemówienie 
p. i. “W15-tą rocznicę Niepodległości Rz. Pol
skiej wygłosił p. Wytyczak, prof. Dojka omówił 
„Stosunki rolnicze w Polsce i zagranicą.

W niedzielę 5 bm. odwiedzili prelegenci 
Sekcji Społecznej BBWR. Koło Młodzieży w. 
Karsach. W świetlicy Koła wygłosili referaty p. 
prof. Franciszek Dojka na temat: Przysposobie
nie rolnicze i oświata rolna, oraz p. Adam Kuchta 
lek. wet. na temat choroby zakaźne zwierząt 
domowych. Zebrani w liczbie przeszło 60 osób, 
członkowie Koła oraz starsi gospodarze wysłu
chali pięknie wygłoszonych referatów z zainte
resowaniem, dziękując prelegentom za przyjazd 
oraz prosząc o ponowne odwiedzenie Koła w 
niedługim czasie.

Sprawozdanie z uroczystości 
w dniu 12.XI w Porębie Radlnej.

Z okazji 15-letniej rocznicy odzyskania Nie
podległości, urządziło tut. Grono naucz, wraz 
ze S. M. P. i Młodzieży II gimn. w Tarnowie 
w dniu 12 bm. w sali szkolnej, bardzo efekto
wnie udekorowanej, uroczysty wieczór z obfitym 
a na wysokim poziom:e artystycznym stojącym 
programem.

W referatach jakie wygłosili p. profesor 
gimn. Turkiewicz, kier. szk. Ign. Pęcak i uczeń 
VII ki. gimn. Złotnicki, omówiono obszernie 
różne zagadnienia związane z wysiłkiem Pola
ków w okresie szeregu lat około stworzenia 
mocarstwowej Polski, stworzenia obywatela o 
poglądach opartych na ideologji Wielkiego Wo
dza Narodu J. Piłsudskiego, jakoteż przedsta
wiono wielki dorobek Polski w czasie od r. 
1918—1933.

Dalszą część programu wypełniły udatne 
produkcje orkiestry symfonicznej II gimn. Bar
dzo się podobały deklamacje i inscenizacje mło
dzieży szkolnej z Poręby Radlnej. Zasługują na 
pochwałę oopisy tut. chóru mieszanego, który 
pod kierownictwem p. Ign. Pęcaka wykonał 
kilka pieśni. Wogóle wieczór ten wypadł impo
nująco i jest dowodem, że grono naucz, z po
święceniem pracuje nad podniesieniem ludności

Na zakończenie przemówił ks. prób. W. 
Mróz i zachęcił obecnych do miłości Ojczyzny, 
zgody, a za podjęty trud około urządzenia tak 
podniosłej uroczystości, inicjatorom serdecznie 
podziękował.

W dniu tym urządzono także składkę na 
Tow. Pop. Bud. Szk. Pow.

—o—

I Z Gromnika..
W niepzielę odbyło sią w Gromniku uro- 

i czyste poświęcenie sikawki, połączone z wbija- 
niem gwoździ do tablicy pamiątkowej.

Na uroczystość zjechali się liczni działacze 
' społec_ni i delegaci z całego powiatu.

Zebranie Kola BBWR. w Szczucinie
W niedzielę dnia 5 br. odbyło się pod prze

wodnictwem prezesa Rady Pow. BBWR. p. 
Edwarda Bogusza, zebranie Koła BBWR. w 
Szczucinie, w którem wzięło udział przeszło 100 
osób z pośród miejscowego społeczeństwa z 
ks. kan. Ligęzą na czele. Żebranie zagaił p. 

' prezes Bogusz, kreśląc w pięknych słowach 
j ideologję Marszałka Piłsudskiego, poczem wy- 
' głosili przemówienia przybyli z Dąbrowy pre

legenci Sekcji Społecznej BBWR. pp. prof. Ed
ward Grabowski i prof. Zygmunt Gilson, z któ
rych pierwszy omówił zagadnienie wychowania

■ obywatelskiego, a drugi wygłosił przemówienie 
, na temat: Piętnastolecie Niepodległości.
j Treściwych i interesujących przemówień
■ wysłuchali zebrani w skupieniu, poczem p. pre- 
i zes Bogusz podziękowawszy p. prelegentom za 
' podniosłe i treściwe przemówienie oraz zebra- 
i nym za liczne przybycie, świadczące o żywem
[ zainteresowaniu dla prac BBWR., zamknął zeb

ranie.

Unieważnienie licytacji.
Ludność Tarnowa przyjęła z wielką rado- 

; ścią rozstrzygnięcie Sądu, unieważniające licytację 
i majątku znanego i cenionego przemysłowca 
1 Wł. Bracha.

1
i Sprawy bezrobocia.

Od dnia 15 listopada zacznie się rejestracja 
, bezrobotnych w Tarnowie. Jak przypuszczają na 
i naszym terenie jest 1500 bezrobotnych, mających 

prawo korzystania z zasiłków. Część kosztów 
pomocy ma pokryć Fundusz Pracy.

i
; Tow. Miłośników Ogrodnictwa.

“Zarząd Towarzystwa Miłośników, Ogrod- 
| nićtwa w Tarnowie, zwołuje na dzień 17 listo- 
i pada (piątek) 1933 r. na godz. 18 zwyczajne zeb- 
; ranie członków Towarzystwa, które odbędzie się 

w szkole Ogrodniczej przy ul. Bema 3. Na zeb
raniu tem poza aktualnemi sprawami będzie wy
głoszony referat prof. Mazura pt. “Kwiaty cebul
kowe w pokoju„. W końcu zebrania będą rozlo
sowane kwiaty wazonowe1*.

j Z Brzeska*
[ Pan Prezes Rady Ministrów z okazji Święta 
■ Niepodległości li listopada, odznaczył: p. Stanisława 
j Nowaka wiceprezesa Zarządu powiatu Związku Strze- 
i leckiego ^Srebrnym Krzyżem Zasługi**,  p. Michała 
j Piotrowicza adjutanta komendanta powiatu Związku 
I Strzeleckiego ti Emila Grelę komendanta oddziału 
j Związku Strzeleckiego w Radłowie (Bronzowym 
j Krzyżem Zasługi**.

Wszystkich za wytrwałą i gorliwą praeę w 
Związku Strzeleckim.

Czy opłaca się obecnie używanie 
nawozów sztucznych?

W ostatnim zeszycie Kwartalnika Statysty
cznego p. Marja Iwaszkiewiczówna drukuje roz
prawę p. t. „Badania statystyczne nad wynika
mi stosowania nawozów sztucznych w gospo
darstwach włościańskich w Polsce**  (praca ta 
wykonana została w Zakładzie Statystyki Ma
tematycznej Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego).

Wniosek ogólny, jaki wyciąga autorka w

| Dr. LANTNER 
specjalista chorób jamy ustnej 

i zębów 
przeprowadził się

i ordynuje obecnie przy ul. Krakowskiej
15 nad apteką „pod Koroną**.

i zakończeniu swej źródłowo opracowanej rozpra 
J wy, brzmi następująco:

„Gdybyśmy wzięli gospodarstwa o obsza- 
i rze równym 11,9 |ha, o nakładzie na nawozy 
I sztuczne 366,65 zł., nakładzie gospodarczym 
1 4868,00 zł., kapitale krów — 1471,30 zł., liczbie 
I krów i koni — 5,26 i przychodzie surowym — 
j 5694,30 zł., (są to liczby przeciętne ijdla ogółu 
j gospodarstw uwzględnionych w niniejszej pra- 
' cy), to zwyżka wydatków na nawozy sztuczne 
i o 100 zł. spowodowałoby przeciętne zwiększe- 
■ nie się przychodu surowego o 159 zł.

Nadwyżki wydatków na nawozy sztuczne 
i w klasach gospodarstw o przeciętnym składzie 
I i przeciętnym obszarze już się rentują.

Opłacalność nawozów sztucznych w dziel
nicy południowej jest lepsza, niż w zachodniej 
i tembardziej niż we wschodniej. W wojewódz
twach południowych wydatki poniesione na na
wozy sztuczne wracają się zapewne z paręset 
procentową nadwyżką**.

j Ważne dla amatorów fotografji.
Tarnowskie Towarzystwo Miłośników Fo

tografiki urządza we własnym lokału ul. Ber
nardyńska 15 I. p., we wtorki i piątki o godz. 

i 19—20 wystawę prac członkowskich, wstęp 
j wolny.

Tamże rozpocznie się We wtorek dnia 21 
j listopada o godz. 19 kurs fotografowanania dla 
[ początkujących. Opłata 3 zl. na przybory foto

graficzne, zgłoszenia w [lokalu Towarzystwa i 
■ w składach materjałów fotograficznych.

Zarząd.

Zawiadomienie.
Zawiadamiam dotychczasowych P. T. klijen- 

tów i odbiorców, że spółka pod firmą Michał 
Wróbel — Fr. Stokłosa i K. Sapa, odlewnia 
żelaza i metali została z dniem 31/11 br. rozwią
zana.

Równocześnie zawiadamiam, że od szeregu 
lat istniejący warsztat mechaniczno-ślusarski, oraz 
odlewnia żelaza i metali ulica Krakowska 863, 
Tel. 416. prowadzę po śmierci śp. męża mego 
Wróbla na własną rękę, pod kierunkiem wybit
nych sił fachowych i pod starą firmą M. Wróbel.

Z poważaniem
Józefa Wrób Iowa

Podziękowanie.
Wszystkim, którzy w ciężkiej dla nas chwili, 

śmierci Syna i Brata naszego śp. Władysława 
Kołodzieja, pospieszyli z wyrazami współczucia 

| i otuchy, składamy najserdeczniejsze’,,Bóg zapłać**  
i Jćąef Kołodziej Genowefa Kołodziej Mgr. Tadeus^ 

Kołodziej.

Udzielam lekcyj pisania na maszynie (pię- 
cio palcami) stenografji polskiej, stenografji nie
mieckiej.

Przepisuję na maszynie.
Tarnów, Krakowska 43 parter mieszka

nie Nr. 1.

Hanka Ordonówna
z nowym programem wystąpi tylko jeden raz 

j w Tarnowie w Sali Sokoła w niedzielę dnia 26 
listopada. Bilety w Księgarni Seidena.

Prenumerujcie „Haslo“.
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Towarzystwo ubezpieczeń „POLONIA”
. Sp. Akc.lOddzia*  w Krakowie

przeniosło z dniem 20. XI 1933 r. biura z ul. św. Krzyża 5. na ul.

św. Getrudf 2.
Teiefcray s Dyrekcja Nr. II54i Ogólnsy Nr. 1154! a) Osia? rolny Nr. 11541 b)
Przyjmuje na korzystnych warunkach ubezpieczenia: od ognia, kradzieży z włamaniem, szyb od rozbicia, odpowie

dzialności cywilnej, transportów i walorów oraz od sezonu 1934, ziemiopłodów i gradobicia.

ffl Obecna koniunktura jest najkorzystniejszą w dojściu do ||

| WŁASNEGO DOMU. |
Informacji udziela: Biuro architektoniczne i budowlane

| llni. EDWARDA OKONIA I
HI W TARNOWIE, UL. ŻABNIEŃSKA L. 8. TELEFON 235. ffl

AJENCJA

Polskiego Biura Podróży „ORBIS“ 
została przeniesiona do nowego lokalu 

przy ul. Krakowskiej 1. 11.
Telefon Nr. 77.

(obok holelu „Bristol")
Telefon Nr. 77..

Cukiernia
Skolimowskiego
Codziennie o godz.

7-mej wieczór 
koncert znakomitej 
orkiestry Jazzban- 

dowej 
'' Opoczyńskiego.

WĘGIEL 
górnośląski i krajowy — dosta
wa od 25 kg. i furami z wagonów, 

BRYKIETY 
wapno budowlane, 
cegła —- dachówka 

„SILESIA” 
Tarnów 

Mościckiego 19.
Telefon 444.

i najtańsze ciastka 
deserowe

i drożdżowe, torty, 
cukry i czekolady.

„KONTOPOL"
Księgowość Kontrolna 
(system Józefa Mullera) 

Oryginalny sposób księgowania prze
bitkowego w oprawionej księdze, za
wierającej na każdej stronicy: dziennik, 
kasę, ks. walut, towarową i księgę; 
główną. — Możliwość bilansowania 
w każdej chwili. Statystyka i całokształt 
przedsiębiorstwa w jednej księdze.— 
Błędy i omyłki wykluczone. „Konto- 
pol“ przewyższa wszelkie dotychcza

sowe metody nowoczesne.
Bliższe wyjaśnienia : 

Konc.Biuro Rewizyjne dla Księgowości
J6zefa Millera 

zaprzys. tłumaczą i rewizora księgowego- 
v Tarnowie, ul. Krasińskiego 5.

♦
♦♦♦♦
♦ 
♦
♦

Mo^peczynam^ Wydawnietwe^ iwwej J
KSIĘGI ADRESOWEJ j 

Tarnów-Mościce t
która ukaże się 1 stycznia 1934 r. i zawierać będzie dokładny spis S 
osób mieszkających w Tarnowie i Mościcach. Alfabetyczny spis za- < 

wodów. Dział urzędowy. Dział Handlu i Przemysłu. 3
Zwracamy uwagę na znakomitą możliwość skutecznej reklamy dla < 
wolnych zawodów, przemysłu i handlu w książce adresowej, która > 
rozejdzie się po całej Polsce. S

Wydawca i odpowiedzialny Redaktor: Wiktor Kuczyński. Drukarnia Ludwika Styrny w Tarnowie.


